



Ystad-Österlenregionens

miljöförbund

Plats och tid	Miljöförbundets lokaler	2022-09-19 K1 8.00-9.00
Beslutande	Christer Akej (M) Tina Bergström-Darrell (S) Cecilia Fahlborg (M)	
Övriga närvarande:	Carina Barthel, miljöchef Indre Traksele, direktionssekreterare Sarah Olsson, direktionssekreterare Annika Håkansson, support Daniel Hirvonen, ekonom	
Utses att justera	Tina Bergström-Darell (S)	
Justering plats och tid	Miljöförbundet 2022-09-22	
Underskrifter Sekreterare	..... Indre Traksele	
Ordförande	..... Cecilia Fahlborg (M)	
Justerande	..... Tina Bergström-Darell (S)	

## ANSLAG/BEVIS

---

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag på miljöförbundets hemsida.

Organ	Ystad-Österlenregionens miljöförbund
Sammanträdesdatum	2022-09-19
Datum för anslag	2022-09-22
Anslaget tas ner	2022-10-13
Förvaringsplats för protokollet	Miljöförbundets arkiv
Underskrift	

.....  
Indre Traksele

## Arbetsutskottet - Val av justerare samt fastställande av dag för justering

### **Beslut**

Arbetsutskottet för Ystad-Österlenregionens miljöförbund beslutar att utse Tina Bergström-Darrell (S) att jämte ordförande justera digitalt dagens protokoll torsdagen den 22 september senast kl. 12.

## Arbetsutskottet - Fastställande av föredragningslista

### **Beslut**

Arbetsutskottet för Ystad-Österlenregionens miljöförbund beslutar att godkänna dagens föredragningslista.

## Arbetsutskottet - Miljöchefen informerar

Sommaren har varit lugn och få klagomål har inkommit. De klagomål som har varit är bl.a. på järnvägen i Ystad och boendemiljöer. Något klagomål har även inkommit på bristfällig hygien i livsmedelslokal.

Ystads kommun hade under sommaren för mycket bakterier i dricksvattnet efter en vattenläcka och gick ut med kokningsrekommendationer till allmänheten. Under denna period fick miljöförbundet kontinuerlig information och när beslutet om att upphäva kokningsrekommendationen togs var det ett gemensamt beslut mellan Ystads VA-enhet och miljöförbundet.

Miljöförbundet fortsätter tillsammans med HR (personalavdelning) på arbetsmiljömöten och APT (Arbetsplatsträff) har arbetat med handlingsplanen som upprättades i början av året. Miljöförbundet har haft avsatta träffar både hel- och halvdagar och senast i onsdags hade vi en halvdag med diskussioner om vad en attraktiv arbetsgivare är. Mötet avslutades med att träna på feedback.

Det har presenterats en utredning om nyckeltal i länet vad gäller bl.a. ekonomi, taxor, antal inspektioner, kontroller, personaltäthet m.m. För miljöförbundets del kan miljöchefen Carina Barthel inte uppfatta annat än att miljöförbundet ligger medel, bra eller väldigt bra till inom de områden som rapporterats in.

Miljöförbundet har bjudit in till ett krögarmöte den 13 oktober för att höra krögarnas synpunkter på miljöförbundets förslag att gå över till timavgifter istället för debitering på försåld vara alkohol d.v.s. att miljöförbundet debiterar efter att miljöförbundet utfört kontroll av verksamheten. Eftersom det varje år ska lämnas in en restaurangrapport över föregående årsförsäljning kommer miljöförbundet troligtvis inte ifrån någon form av årsavgift.

Miljöförbundet håller på att fundera på en plan inför övergång till efterhandsdebitering av livsmedel 2024. Detta för att inte all ny riskklassning ska utföras under 2024.

Miljöförbundet har varit kallade till Kommunstyrelsen i Ystad och Tomelilla inför beslut om tobaksfria nikotinprodukter.

## Direktionen - Utveckling av e-tjänst för miljö

### Beslut

Arbetsutskottet för Ystad-Österlenregionens miljöförbund beslutar att föreslå direktionen för Ystad-Österlenregionens miljöförbund att besluta att anta offerten som Prosonagruppen offererat angående utveckling av e-tjänster för miljö (Pollux).

### Sammanfattning av ärendet

Ystad-Österlenregionens miljöförbund har under ett antal år haft avtal med Self Point vad gäller e-tjänster. Avtalet som skrevs var ett avtal som upprättades efter en upphandling av Ystads kommun där Ystad-Österlenregionens miljöförbund hade möjlighet att ansluta sig till upphandlingen. Under 2020 var det en ny upphandling av Ystads kommun men där miljöförbundet inte kunde ansluta sig då miljöförbundet har ett eget organisationsnummer. Efter förhandlingar med Self Point via IT-avdelningen i Ystad så återkom Self Point med ett förslag till avtal som var betydligt mycket dyrare än det avtal som löper ut i september 2022. För att behålla Self Point så måste miljöförbundet få stöd och hjälp från IT-avdelningen i medlemskommunerna vilket i dagsläget inte finns någon möjlighet till. Det har under 2021 och 2022 varit möte med IT-avdelningarna i medlemskommunerna för att hitta samarbete. Medlemskommunerna kan idag bidra med några resurser digitaliseringsutveckling till miljöförbundet. Det finns ingen kompetens på miljöförbundet att hantera Self Point eller bygga nya blanketter. Idag använder sig miljöförbundet av diarieföringsprogrammet Castor vilket också ingår i Prosona gruppen. I och med att miljöförbundet köper in modulen om e-tjänster för miljö blir det en helhetslösning. Prosonagruppen har en användarförening som driver utvecklingen av e-tjänster vilket ses som en styrka eftersom det åligger alla myndigheter att hitta ett mer kostnadseffektivt handläggningssätt. Enligt gällande delegationsordning kan beslut upp till 10 basbelopp d.v.s. 486 tkr beslutas av miljöchefen och 20 basbelopp dvs 966 tkr beslutas av arbetsutskottet. Offerten från Prosona ligger på ett totalt pris på 978 800 kr och måste därför beslutas i direktionen

### Förslag till beslut

Direktionen föreslås att besluta att anta offerten som Prosonagruppen offererat angående utveckling av e-tjänster för miljö (Pollux)

## Direktionen - Delegationsordning

### Beslut

Arbetsutskottet för Ystad-Österlenregionens miljöförbund beslutar att föreslå direktionen för Ystad-Österlenregionens miljöförbund att ändra punkt 28.5 i delegationsordningen till att delegatet övergår till arbetsutskottet. Punkt 28.6 i delegationsordningen till delegatet övergår till arbetsutskottet. Vid återkallande av beslut efter egen begäran kvarstår på miljöchef.

### Sammanfattning av ärendet

En reviderad delegationsordning har tagits fram då det tillkommit en ny lagstiftning från den 1 augusti 2022 som gäller tobaksfria nikotinprodukter (2022:1257).

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse av Carina Barthel, miljöchef  
Delegeringsregler 2022-08-25

### Förslag till beslut

Arbetsutskottet för Ystad-Österlenregionens miljöförbund beslutar att föreslå direktionen för Ystad-Österlenregionens miljöförbund att ändra punkt 28.5 i delegationsordningen till att delegatet övergår till arbetsutskottet. Punkt 28.6 i delegationsordningen till att delegatet övergår till arbetsutskottet. Vid återkallande av beslut efter egen begäran kvarstår på miljöchef.

## Delårsbokslut tertial 2 2022

### Beslut

Direktionen för Ystad-Österlenregionens miljöförbund föreslår direktionen att godkänna tertialuppföljning och delårsrapport för perioden 2022-01-01 till 2022-08-31.

### Bakgrund

Som ansvariga för verksamheten vill direktionen ha god insyn i miljöförbundets ekonomi och önskar därför kontinuerlig information om det ekonomiska läget. Ekonom Daniel Hirvonen och miljöchef Carina Barthel redovisar tertialuppföljningen och delårsrapporten per 2022-08-31.

Miljöförbundets finansiella mål är att verksamheten ska bedrivas inom givna ekonomiska ramar och vara i balans. En självfinansieringsgrad på 50 % ska upprätthållas och bokslutet ska visa ett positivt resultat.

Efter det andra tertialet visar miljöförbundet ett positivt utfall på 1,8 mkr, vilket positivt avviker mot budget med 1,8 mkr.

Prognosen är att helårsutfallet blir positivt utfall på 1,3 mkr, vilket motsvarar ett positivt resultat på motsvarande belopp. Balanskravet kommer därmed att uppfyllas.

Prognosen är att självfinansieringsgraden kommer vara 65 % vid årsskiftet, och målet förväntas uppfyllas.

Samtliga verksamhetsmål är uppfyllda eller förväntas uppfyllas under 2022.

Sammanfattningsvis så bedöms miljöförbundet ha en god ekonomisk hushållning och förväntas ha det till året slut.

### Beslutsunderlag

Tertialuppföljning januari – augusti  
Delårsrapport för Ystad-Österlenregionens miljöförbund, period 2022-01-01 – 2022-08-31

### Förslag till beslut

Direktionen för Ystad-Österlenregionens miljöförbund föreslår direktionen att godkänna tertialuppföljning och delårsrapport för perioden 2022-01-01 till 2022-08-31.

*Skickas till:*

Simrishamns, Tomelilla och Ystads kommuner  
Per Kristiansson, Vitlöksgatan 4, 271 53 Ystad  
Ulf Bengtsson, Idrottsvägen 5, 277 40 Sankt Olof

Anita Ullmann Kradjian, Blåstorps 121, 273 57 Brösarp



## Direktionen - Delegationsbeslut och meddelanden

### **Beslut**

Arbetsutskottet för Ystad-Österlenregionens miljöförbund beslutar att lägga delgationsbeslut och meddelande till handlingarna.

## Direktionen - Hantering av överskott 2022

### Beslut

Arbetsutskottet för Ystad-Österlenregionens miljöförbund föreslår direktionen att föreslå kommunfullmäktige i Ystad, Simrishamn och Tomelilla kommuner att förbundet får behålla det prognostiserade överskottet 2022 i stället för att återbetala överskottet till medlemmarna.

### Sammanfattning av ärendet

Ystad-Österlenregionens miljöförbunds förbundsordning anger att "Förbundets ökning av eget kapital får maximalt uppgå 1% av inbetalda medlemsavgifter, därefter ska återbetalning ske till medlemskommunerna utifrån medlemsavgiftsandelarna." Syftet med regeln är att förbundets eget kapital inte ska växa för mycket då förbundet generellt inte har något sätt att minska det egna kapitalet och likviditeten på grund av avsaknad av materiella investeringar.

Prognosen 2022 är att miljöförbundets utfall, efter reglering av alkoholenhetens överskott, kommer uppgå till cirka 1,0 mkr. Enligt förbundsordningen ska därmed överskottet återbetalas till medlemmarna. Om prognosen faller ut skulle återbetalning 2022 se ut så här

Medlemsandel	Belopp (kr)	Andel
Ystad	413 302	43,1%
Simrishamn	323 161	33,7%
Tomelilla	222 473	23,2%
<b>Summa</b>	<b>958 935</b>	<b>100,0%</b>

Direktionen föreslår kommunfullmäktige i respektive kommun att för 2022 göra ett undantag till förbundsordningens anvisning och låta förbundet behålla överskottet. Anledningen är att stärka upp det egna kapitalet samt likviditeten inför osäkerheter i budgetläget 2023 och 2024. Det egna kapitalet per 2022-12-31 beräknas därmed öka från 3,6 mkr till ca 4,6 mkr.

Förbundets pensionskostnader 2023 prognostiseras öka från ca 1,0 mkr 2022 till 2,7 mkr 2023 hänförligt till stor del inflationens påverkan på prisbasbeloppet. Detta är en signifikant ökning som förbundet kommer ha svårt att hantera, vilket skulle kunna innebära att förbundet kan ha svårt att bedriva verksamheten 2023 med ekonomi i balans. KPA har även signalerat att pensionskostnaderna 2024 kan bli minst lika höga som 2023, för att 2025 och framåt återgå till en mer normal nivå.

En annan osäkerhet är att förbundet planerar göra en större revidering av taxorna 2024 då årsavgifter kommer övergå till efterhandsdebitering. Hur denna förändring kommer påverka de totala intäkterna är i nuläget osäkert, men bland

annat intäkter för nya årsavgifter uppgående till cirka 0,3 mkr per år förväntas upphöra.

Med anledningen av osäkerheterna i budgetåren 2023 och 2024 ser förbundet skäl till att inte försvaga eget kapital och likviditet genom återbetalning. Detta skulle ge förbundet möjligheter att under kommande år motivera undantag till balanskravet med hänvisning till medvetet sparande som kan användas för att hantera eventuella underskott under 2023 och 2024. Enligt kommunallagen ska en budget upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna. Lagen ger dock utrymme för undantag om det finns så kallade synnerliga skäl. Bland förarbetena finns exempel på sådana skäl. Att förbundet har en särskilt stark finansiell ställning kan vara ett synnerligt skäl om detta anförs redan i budgetbeslutet.

## **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse av Carina Barthel, miljöchef

## **Förslag till beslut**

Arbetsutskottet för Ystad-Österlenregionens miljöförbund föreslår direktionen att föreslå kommunfullmäktige i Ystad, Simrishamn och Tomelilla kommuner att förbundet får behålla det prognostiserade överskottet 2022 i stället för att återbetala överskottet till medlemmarna.

*Beslutet skickas till:*

Kommunfullmäktige i Ystads, Simrishamns och Tomelilla kommun



Ystad-Österlenregionens  
miljöförbund

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: Cecilia Fahlborg

Date: 2022-09-22 10:13:18

BankID refno: e565bfb9-bce2-4c1c-8ec5-055c06b36442



Ordförande: Cecilia Fahlborg

Signed by: Eva Tina Bergström Darrell

Date: 2022-09-22 10:18:51

BankID refno: 1a10a10c-acb5-49b2-ae41-b9bfaf20e348



Ordinarie ledamot: Tina Bergström

Signed by: INDRE TRAKSELE

Date: 2022-09-22 10:27:56

BankID refno: af669f46-af81-4fa3-9e42-d1ee456aa023



Direktionssekreterare: Indre Traksele